
Parlament České republiky 

POSLANECKÁ SNĚMOVNA 

2022 
9. volební období 

14 

USNESENÍ 
Kontrolního výboru 

ze 4. schůze 

ze dne 24. února 2022 

 

 

ke Zprávě Nejvyššího kontrolního úřadu o finančním řízení prostředků Evropské unie v České 

republice – EU REPORT 2021   

 

Kontrolní výbor Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR po úvodním výkladu prezidenta 

Nejvyššího kontrolního úřadu Miloslava Kaly, zpravodajské zprávě poslance Radovana Vícha, 

stanovisku náměstka ministra financí Jiřího Fojtíka a po rozpravě 

 

 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  Zprávu Nejvyššího kontrolního úřadu o finančním řízení 

prostředků Evropské unie v České republice – EU REPORT 2021; 

 

 

II.  d o p o r u č u j e  vládě České republiky, aby při přípravách sestavování státních 

rozpočtů postupovala v souladu s kontrolními zjištěními a návrhy uvedenými ze strany 

Nejvyššího kontrolního úřadu v rámci EU REPORT 2021 a zároveň kladla důraz 

a přijímala taková systémová opatření, která povedou k přehodnocení stávajícího 

způsobu schvalování programů a jejich nastavení, která umožní lepší řízení čerpání 

a využití prostředků EU v rámci jednotlivých rozpočtových kapitol státních rozpočtů; 

 

 

III. z m o c ň u j e  předsedu výboru, aby s tímto usnesením seznámil prezidenta 

Nejvyššího kontrolního úřadu, předsedu vlády ČR a ministra financí. 

 

 

 

 

 

 

Josef KOTT v. r. Radovan VÍCH v. r. 

ověřovatel 

Kontrolního výboru 

předseda – zpravodaj 

 Kontrolního výboru 

 

 

 


